ДОГОВОР ПОДЯДА NЬ 4

утепленпе фасада мноrcквартпрпою жплою дома, а таюке шryкаryркал }стройство сеткп,
декоратпвпая отделка п покраска торцов лоджпй 2-х и 3-х комнатных квартпр 1-гоr 2-го п
3-его подЪездоВ rкплоЮ мшопOкваРтпрпою дома со сторопы 3:ею Моско"a*о- проезда по

адресу: п Саратовr 3-й Московскrrй проезд, д.lб

г,Саратов <10> мая 2023 юда

тсЖ нЕоН в лице председатеJIя правпения Орехова Валентина Анатольевна, даJIее
<<Заказчпк>> с одной стороны, и ооО <Фемrкплстроfu, именуемое в дальнейшем <<Подрядчrrк>, в
лице дирекюра фомова Николая Николаевича, действующею на основании Устава с друюй
стороны, закпючиJIи насюящий .Щоювор о нюкеслед/ющем:

1. IIрЕдмЕт договорА
1.1. ПодрядчиК обязуетсЯ выполнитЬ на объекге согJIасно лок€lJIьно-сметною расчета

сле.ryющие отделочные работы в устаноыIенный доювором срок:
Утепление фасада мноюквартирною жиJIою дома -

цrгукатурка, устройство сетки, декоративншI
отделка и покраска торцов лоджий 2-х п 3-х комнатных квартир 1-ю, 2-ю и 3-ею подъездов
жиJIогo мноюкварТирноЮ дома сО сюронЫ 3-его Московскою проезда по адресу: г. Саратов, 3-й
Московский проезд, д.16 на cyмtty | 22l 572 рублей 40 копеек.

_ 1,2, Подрядчик обязуется выполнrrгь все работы, указанные в п. 1.1. настоящего.Щоювора
собственнымИ силап{И и средствап{и в соответствии с угверяqценной проекгно-сметной
докумекгаЦией, С учеюМ возможныХ изменений объема работ.

ПодрядчиК подтверждаеЦ чтО яRIIяетсЯ действующиМ юридическим лицом,
зарегистрированным в соответствии с законодательством рФ. Осуществляет легаJIьную
деятельность. Обязанность, возложенншI на него, как наJIоюплательщика, предусмотренная
Налоговым Законодательством РФ исполняется добросовестно и в срок. Фбподрядчик осознает
ответственность за сообщения сведений Заказчику, преryсмотренных насюящим доювором.
Необходимо иметь и предоставrгь догryск СРО.

2. стоимостъ рАБот
2.1. Сюимость работ по Еастоящему договору в соответствии со сметным расчетом составJIяет

ориентироВочно 1 22l 572 (Один миJIлион двести двадцать одна тысяча IIятьсот семьдесят
два) рубля 40 копеек. В том числе НДС-20 %

2.2. Расчет за выполненные работы производIr:гся следдощим образом: денежными средствами
или иным способом.

2.3. <Заказчик)) вносит на счет <Подрядчика) предоIшату в размере 30% от стоимости рабоц
которая составJIяет З66 471,72 руб.в т.ч. HflC 20%

2.4. Очередные IUIатежи производятся по мере подписания форм КС-2 и КС-З
3. СРОКИ ВЬШОJIНЕНИЯ РАБОТ

З.1. Календарные сроки выполнения работ определены стороЕами:
Начало работ: ( 30 > мая 2023 п
Окопчапrrе работ: (< 30 > септября 2023п

3.2. На момент подписания настоящею .Щоювора дата окончания работ явJIяется исходной
дJIя определения имущественных санкций в случаях нарушениJI сроков выполнения отделочных
работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВАСТОРОН
4. 1 Обязательства Подрядчика
fuя выполнения работ по настоящему

обязательство:
4.1.1. обеспечигь:
- ютовнооть выполняемых им работ в сроки, предусмотренные ,щоювором, а также

создание условий для производства последующих работ;

,Щоювору Подрядчик принимает на себя

- своевременное устранение недостатков и дефекгов, выявленных при приемке работ и в
период гарантийной эксп.пуатации объеша;

- в ходе выполнения работ на объекге IIJIощадке проведение необходимых мероприятий по
технике безопасности, охране окрул(ающей среды и рационаJIьному использованию
территории строительства.

4.1.2. Осуществлять за свой счет систематическую, а по завершению работ
окоЕчательlтую уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.

4.1.3. Вывезти в З-х дневный срок со дIя подписания акта о приемке завершенных работ
за пределы объекта, принадлежащие ему машины, оборулование, инструменты, строительЕые
материалы.

4.1.4. При полном завершении работ в 2-х дневный срок известить об эюм Заказчика.
4.1.5. Произвести индивIrд/аJIьЕое испытание смонтированною им оборудования и

принять )частие в комшIексном ег0 опробовании.
4.1.6. Немедленно известить Заказчика и до получения от нею указаний приостановить

работы при обнаружении независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих гOдностиили
прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в
срок.

4.1.7, Устранять по требованию Заказчика недостатки в течении 3-х дней.
4.1.8. Исполнять поJryченные в ходе выполнения работ,указания Заказчика, если такие

указания не противоречат условиям настоящею доrcвора.
4.1.9. Выполнl,tть в полном объеме все свои обязательства предусмотренные в других

статьях настоящею .Щоювора.
4.1.10. Подрядчик принимает на себя всю полноту ответственности за факг нарушения им

(ею) персоналом правил внутреннею трудовою распорядка, правиJI техники безопасности,
пожарной безопасности, санитарных норм и правиJI на Объекге.

4.2. обязательства Заказчпка
.I[ля реализации настоящею rЩоговора Заказчик принимает на себя обязательство:

4.2.1. Назначить ответственного представителя (ей) Заказчика дIя контроля и надзора за
ходом субподрядных рабоц и приемки выполненных работ.

4,2,2. .Вълполнить в полном объеме все свои обязательства, пре.щ/смотренные в других
статьях настоящего доювора.

5. СДАЧА И IРИЕМКА ВЬШОJIНЕННЫХ РАБОТ
5.1. Объем и стOимость факгически выполненною этапа работ определяется в

промежутOчньгх акгах по форме КС-2 и КС-3 подписанных сторонами. Заказчик приступает к
приемке выполненною этапа работ в течение З-х дней после пол)ления сообщения Подрядчика о
их готовности к сдаче. Подрядчик обязан сдать выполненные работы Заказчику. Работы считаются
приЕятыми с момента подписания акюв формы КС-2 Заказчиком, справок формы КС-3,
подписываемых Заказчиком и Подрядчиком.

5.2. Приемка результатов полностью завершенных работ осуществJIяется после
исполнения сюронами всех обязательств, пре.ryсмотренньrх настоящим.Щоювором, в соответствии
с установJIенным порядком, действовавшим на дату ег0 подписания.

5.3. Сдача полностью выполненных работ Подрядчиком и приемка их оформляются
акюм формы КС-2, подписываемым Заказчиком, и Подрядчиком и справкой формы КС-3,
подписываемым Заказчиком и Подрядчиком.

5.4. При сдаче работ Подрядчик обязан сообщигь Заказчику о требованиях, которые
необходимо соблюдать щя эффективног0 и безопасною использования результатов работьi, а
также о возможньIх для сап{ою Заказчика и другI,п( лиц последствиях несоблюдения
СООТВетСтВУющих требовапиЙ. При сдаче работ Подрядчик обязан передать Заказчиlсу всю
докумеIrгацию по исполнению настоящего .Щоговора.

6. ЬРАНТИИ КАIIЕСТВЛ ПО СДАННЫМ РАБОТАМ
6.1. Если в период гараlтгийной эксплryатации объекга, rсоторый составIIяет 5-ть лец

ОбнарУжатся брак и (иrrи) дефекгы, вызванные резулшаюм выполненных Подрядчиком работ.
ПОдрядчик обязан ихустранить за свой счет в течение 10-ти дней с момеЕта направJIения
Заказчиком письменною извещения об обнаружении брака и (или) дефектов. ,Щля участия в

составIIении акта, фиксирующею дефекты, сог;IасованиJI порядка и сроков их устранения
Подрядчик обяз направкгь своею представителя в срокуказанный в письменном извещении.

6.2. Предельный срок обнаружения недостатков и дефекюв, возникших по вине
Подрядчика, состаышет 5-ть лет с момента ввода объекга в эксппуатацию.

6.3. В случае обнаружения брака и (ши) дефекгов работ выполненных Подрядчиком,
Подрядчик выплачивает штраф в размере 10% от стоимости выполненньж работ. Штраф
ВЫПЛаЧИВаетСя, если ГIодрядчик в течение l0 днеЙ не выполнит работы по устранению дефекюв и
(Или) брака. Выплата штрафа не освобождает Подрядчика от выполнения работ по уотранению
дефекгов и (ши) брака.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МДТЕРИАJIАМИ И ОБОРrЦОВАНИЕМ
7.1. Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению строительства

Материальными ресурсами (оборудованием), необходимыми для выполнения рабоц упомяIIутых в
п. 1.1.

7.2. Заказчик сопIасовывает Подрядчику выбор строи:гельных материалов. Заказчик
можеТ комIIJIекюВать основНыми отделОчными материалами, по соппасованию межд/ сторонаIdи.
ПОСТавка отделочньж материалов может осущестыuться путем приыIечения третьих лиц,
ИМеЮЩИХ тРанспортные средства. Стоимость отделочных материаJIов может бьrгь со сюимостью
транспортньtх успуг. фанспортные услуги моryт быть выставпены и отдельно по сопIасованию
межд/ сторонами в письменном виде.

7,З. ВСе поставJIяемые материаJIы и оборудование должны соответствовать
СПеЦИфИКаЦИЯМ, указ€lнными в проекге, иметь соответствующие сертификаты, технические
паспорта и другие докумеIrгы, Удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п.
ДОЛЖНЫ быть предоставjIены Заказчику за 5-ть днеЙ до начаJIа производства работ, выполЕяемьrх с
использованием этих материаJIов и оборудования.

7.4. Сторона, передающая оборудование под MoHT€DK, обязана сопроводить ею
документацией предприятия-изютовителя, необходимой для монгажа.

7.5. Подрядчик несет ответственность за:
- СОответствие постаыIяемых им используемых материаJIов и оборудования проектным

Спецификациям, юсударственным стандартап,t и техниtlеским условиям;
- ОбнаРуживпIуюся невозможность использования представленных им материалов или

оборулования без ухудшения качества выполняемых работ.
7.6. Реа.rrизациJI материаJIов и конструкций, не использованных Подрядчиком при

выполнении работ и оплаченных Заказчиком, осуществляется Заказчиком.
8. ОПJШГА РАБОТ И ВЗЛИМОРАСЧЕТЫ

8.1. Оплата выполненньгх Подрядчиком работ производится Заказчиком после
ПРеДОСтаыIения Заказчику подписанньrх Сторонами Акюв о приемке выполненных работ по
Унифицированной форме N! КС - 2 и Справок о сюимости выполненньгх работ и затрат по форме
ЛЬ КС - 3, оригинаJIов счета и счета-факryры. Акhы выполнепньгх работ КС-2 должны бьrгь
ПОДПИСаны представIr:гелем Заказчика, осуществJIяющегo техническиЙ и строlлтельныЙ кошгроль за
ходом строительства.

8.2. Окончательный расчет за выполненные работы по объекry производится Заказчиком
ПОСЛе ПОлною их завершения, вкпючая устранение выявJIенных дефекюв, на основании акта
сдачи-приемки результата выполненных Подрядчиком рабоц оформленног0 в установJIенном
ПОРЯДКе и после сдачи исполнIлтельной документации в полном объеме в соответствии с РЩ_11-02-
2006.

8.3. Расчет производится по доюворной цене, устаноппенной в Разделе 2 насюящею
.Щоювора и сметы при необходимости уючненной в дополнительньгх сопIашениях за факгически
выполненные работы с зачетом всех ранее произведенных по нему платежей.

8.4. Оплата выполненных работ производIrгся денежными средствами.
9. ИМУЩЕСТВЕННАЯОТВЕТСТВЕННОСТЬ

9.1. Подрядчик за нарушение доюворных обязательств несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

10. прочиЕ условия
9.1. Заказчик вправе расторгнуть доювор в случаях:
- задержки Подрядчиком начаJIа работ более чем на 14 дней;

- иные нарушения условий настоящею доювора.
9.2. Заказчик вправе расторгнуть,Щоювор в одностороннем порядке, гIутем направпения

уведопdпения о расторжении, что булет подтверждаться кви:ганцией об отправ]Iении закLзною
письма. ,Щоювор счкгается расюргнутым с момента отпраыIения заказною письма.

9.3. Любая перемена стOроны в доюворе (усryпка требоваrrия долга, перевод долга и т.п.) в
обязательствах, прямо пре.цусмотренньгх настоящим договором, либо связанных с настоящим
доювором догryскается юлько по предварит€льному письменному согJIасию сторон.

9.4. Все споры, которые могуг возникнугь при выполнении условий насюящею доювор4
подлежат рассмотрению в АрбитрtDкном суде Саратовской области.

ЮРИД{ЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
СТоРоН:

тсж нЕон
инн 6453082з|6 кIш 645з01001
4|0062, пСаратов, 3-й Московский проезд,

Щом lб
р/с 407058 1 095600000 1 66З
Поволжский Банк IIАО Сбербанк
IOc 30 1 0 1 8 1 020000000060
Бик 044525058

В.А.Орехова

ООО <Ремжилстрой>
инн 645з086448 кIш 645301001

410080, п, Саратов, пр-кг Строителей,
д.37, Лкгер Ц Офис 1.

pl с 407 028|05 1 03700020 14

Ф-л БАНКА ГtБ (АО) <Поволжский>
п, Самара
dc З01 0 1 8 1 00000000009 1 7

Бик 043601917

Громов

"HEclH"